“Construcción de pavimento, en el (la), Jr. 

Ramón Castilla Cuadra 13, en la Localidad de Tarapoto, Distrito de Tarapoto-Provincia de San 

Martín, Departamento de San Martín, con código único de Inversiones N° 2506265, con un

Presupuesto ascendente a la suma de S/ 474,550.35 (Cuatrocientos Setenta y Cuatro Mil Quinientos 

Cincuenta con 35/100 Soles)

Que, mediante Contrato de Ejecución N° 026-2021-GA/MPSM, de fecha 12 de Abril del 

2021, celebrado entre la MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTÍN (Como resultado de la 

Adjudicación Simplificada N°005-2021-CS-MPSM/CS-1) con la Empresa CONSORCIO RAMÓN

[...]

“Construcción de 

pavimento, en el (la), Jr. Ramón Castilla Cuadra 13, en la Localidad de Tarapoto, Distrito de 

Tarapoto-Provincia de San Martín, Departamento de San Martín”, con código único de 

Inversiones N° 2506265, por un monto ascendente a la suma de SI 21,573.83 (Veintiún Mil 

Quinientos Setenta y Tres con 83/100 Soles).

Que, mediante Resolución de Alcaldía N°486-2021-A-MPSM, de fecha 27 de Mayo del 

2021, se aprueba el Expediente Técnico Mayores Metrados, que Incluye Menores Metrados de la 

Ejecución de la Obra: “Construcción de pavimento, en el (la), Jr. Ramón Castilla Cuadra 13, en 

la Localidad de Tarapoto, Distrito de Tarapoto-Provincia de San Martín, Departamento de San 

M artín”, con código único de Inversiones N° 2506265, con un Presupuesto ascendente de 

Mayores Metrados la suma de S/ 6,400.13 (Seis Mil Cuatrocientos con 13/100 Soles); y Menores 

Metrados ascendente a S I  6,440.51 (Seis Mil Cuatrocientos Cuarenta con 51/100 soles).

Que, mediante Resolución de Alcaldía N°844-2021-A-MPSM, de fecha 26 de Agosto del 

2021, se aprueba el Expediente de Liquidación Técnica y Financiera de Ejecución de obra de la 

Obra: “Construcción de pavimento, en el (la), Jr. Ramón Castilla Cuadra 13, en la Localidad 

dé Tarapoto, Distrito de Tarapoto-Provincia de San Martín, Departamento de San Martín”, con 

código único de Inversiones N° 2506265, con un Monto Ascendente a la suma de S/ 411,923.58 

(Cuatrocientos Once Mil Novecientos Veintitrés y 58/100 Soles).

Que, mediante Carta N°012-2021-JDS/S0/PAV.CASTILLA C-13, de fecha 13.08.2021, 

expediente administrativo con registro de ingreso N°11876, de fecha 13.08.2021, el Supervisor de 

la obra "Construcción de pavimento, en el (la), Jr. Ramón Castilla Cuadra 13, en la Localidad de

[...]

"Construcción de Pavimento, en el (la), Jr. Ramón Castilla Cuadra 13, en la Localidad 

de Tarapoto, Distrito de Tarapoto-Provincia de San Martín, Departamento de San Martín", con 

código único de Inversiones Ng 2506265. Siendo el Monto ascendente por los Servicios de 

Supervisión de SI 21,573.83 (Veintiún Mil Quinientos Setenta y Tres y 83/100 soles), que se 

sustenta en los siguientes aspectos técnicos financieros siguientes:

a) Que, el proyecto logró los siguientes objetivos:

a .l) . DEL EXPEDIENTE CONTRACTUAL:

El objetivo primordial el de brindar las condiciones adecuadas de Transitabilidad vehicular

[...]

M a y o re s  P res tac io nes  de  S u p e rv is ió n  N °  01 0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0

Sub total 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 21,573.83 20,000.00 1,573.83 0.00

g) Que, de la evaluación realizada, se detecta que se cuenta con un saldo a favor del 
Supervisor, Ing. Jhonny Díaz Sánchez, ascendente al monto de S/ 1,573.83 (Un Mil 
Quinientos Setenta y Tres y 83/100 soles). Por concepto de Pago por Liquidación de obra,
Cuando se apruebe y consienta la Resolución que Aprueba el Expediente de Liquidación 

Técnica y Financiera de los Servicios de Supervisión de la Obra.

ARTÍCULO SEGUNDO.- APROBAR EL COSTO TOTAL DE OBRA DEL PROYECTO DE INVERSIÓN